Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Sexta causa q[uesti]ones. v. continet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Secunda pars.

Causa.vi.

Quid autem? **H**ec questio dividit in quatuor ptes.

In prima probat per eis, auctoritates sanctorum et infames, excommunicati, et inimici non possunt alios accusare. Secunda ibi, **T**hiago. Tertia ibi, **Quicquid**. Quarta ibi, **V**erum. **J**oan. de fato.

Causa. hic intitulata prima qd: tio-

qua queritur an cri-

minos et infames

repellant ab accusa-

tione? **E**t certus

est qd: sic vt. 8. 2. i.

in pmo. nisi in cri-

mino excepto: vt

lxix. dist. si quis

papa. et. xv. qd. iiii.

sane. et. pcedit hoc

ordine. **G**ra. In hac

questione. primo

probatur qd: criminis

et infames non

debet admittunt ad

accusandum, pmo.

ad. qd. iiii. huc. post

ea dicit qd: in cri-

mino excepto: et in cri-

mino. simone be-

ne admittuntur re-

steo isti s timilego.

Ad autem. In

simonia dicitur an

accusatio non co-

tra latentes me-

terrere. vt. lxix. di-

si quis papa. et. qd.

fimo. ranta. et hoc

ideo qd: ola criminis nulla repartitur

respectu isti. vt. i. q. vlt. pater. fecit si accipiantur

si clericus et bone fame. vt. q. j. in pmo. in fin. immo.

eadem est diffinatio in latco. an prima fuerit bone fame

an non. vt. si ad legem in. m. f. famos. **L**icit autem

in exceptis criminibus administrantur criminis. non ta-

men fine tormento. vt. iij. q. iij. i. et. **S**i ergo clericus eff

bone fame nullo crimine suscipitur. et audiret contra

ipsum: vt. e. de seft. ventens. Si est male. quilibet ad-

mittunt ad accusandu et testificandum: vt. e. de seft.

per tuas. **Q**uidam tamen dicit qd: licer viles admittan-

tur ad accusationem. no tamen ad testimonium: qd:

vis negocii pendet ex testimonio. sed no ex accusa-

tione. **C**el dicitur. vt. dicitur. qd. i. in pmo. in f.

Sacerdos. **Q**uidam. **C**ausatum est ab Admendo.

Ban criminis posse accipere sacerdotes: Et res-

pondet qd: quia cum ab apostolo precipiatum sacer-

dotem sine crimen eligi. nunc debet a criminibus ac-

cusari. **H**ab. illis qd: possunt ad sacerdotum pmoneri.

b **P**recipit. Ab apostolo: vt. xxv. dist. pmo. pmo.

pris pmo. pmo. pmo.

aplo. pmo. pmo. pmo.

Si nisi ei. **B**ut g. tolli infamiam per satisfactionem ecclie: vt. xxiiij. q. v. pceptum. xxv. q. vi. si uno. **B**rg. contra. ij. q. iij. confanguineorum. et ca. hi qui. ea. d- cung. v. xxij. q. v. parvuli. **S**i dic. canonica infamia facta, vel per sententiam. **J**o. de ipso occulo criminis tollitur per penitentiam. **J**o. de ipso tollitur per penitentiam, sed non de manifestiori: vt ex tempore. oddi. ca. v. et penit. b. v. **D**ivis modis. **E**xercitacis.

Onus. **C**ontra. **A**nti satisfactione vel instrumento, extra defensionem, excusari non possunt. **B**eatiss. **T**er. Jacobus episcop. Hierosolymitanus quelluit a Clemente qui sunt repellendi ab accusatione episcoporum. Et respondebat quod non debet esse homines ab eum accusati, sed debent repellere, si docit beatiss. **P**ernicaces crimina, s. irregularia, s. qui ad eidem ordinem non potest promoveri, et infames, et laici omnes, q. debet sacerdotibus subfusca. **F**equo non debet malorum a minoribus indicari vel accusari. **P**etrus humando, id est carinali testis. **D**icentes. Cu- distis. Quia sine peccato se. ij. q. vii. quis sine.

Cogitat. **R**ogabat. **I**. p. p. **C**ap. **E**piscoporum. Et respondebat quod non possunt repellere, quos apostolus commemorat dicens: **L**um his nec cibum sumere, et ante satisfactionem ecclesie non sunt recipiendi. **T**er Clemens papa Jacobo metropolitanus epo. **S**acerdotes non nisi a coequilibus accusari debent, quos apostolus fuerit. **S**acerdotes accusare non potest. **U**l crimen intendit, agnoscendum est si ipse ante non fuerit criminosus: q. periculum est, et admitti non debet rei aduersarius quicumque pessimo: testes autem sine aliquo sunt infamia virorum et filios ha- betes: **L**ustum omnino pre- dicantes. **D**o solum autem cri- minibus, sed etiam quilibet aliis accusatione episcoporum repelluntur. **T**ende Anacletus papa ait. **D**eo non placet quaternos suos accusare.

Sola in hoc seculo vin- dicata efficit loci diu- na iudicia non haberent. **S**u- f. **C**ontra. **O**mni p. minimo. Sic p. minima: qm. et si boni sum. **G**o. Ut a talibus, scilicet illis qui semper parati sunt repre- henderi: de quibus sit. ij. q. iij. fenti, sed alioz, repenitentes attendente sunt, quia tunc mali non sint, eas- men ideo reprehendunt, quia eos malos esse credunt. **V**er. q. iij. non iuri. xij. q. j. nolo.

But humana die, i. qui tantum humana, non di- uina querunt, viij. q. j. sunt in ecclesia.

Cui crimen. **C**ausa. **Q**uestio fit ab Adriano. **P**ropter respondet q. q. a tempore baptismi fuit criminosus, re- sponsum, peccator ab accusatione: quia vox malorum non est ad-

mittenda. Infame autem omnes a testimonio repelluntur: et qui non habent filios et viros fidèles, habentes, id est si habuerint, habent tales.

Cui crimen. Si vis dicere q. qui peccauit post ba- prisma, potest promoueri se exigit penitentia: tunc dia- ges illum hic ap- pellari criminibus.

qui per sententiam. **T**er hoc fa-

cte enomibus erit qd-

minibus intelligi. not. id.

que irrogant infra. q. it. c. q.

malis pro ire vel in glo-

de illo intelligi id est.

pendente accusa- tione q. et ipse fait

accusat, voluit ac

culpare alii: quod

non licet. id. q. vlt.

neganda. **B**ut an

te facit vim in hoc

verbo criminofas

scilicet plen. virtus: il-

cet ille q. est per-

iruere. v. j. ea. qui-

cung. et licet quicun-

ter criminibus erit

non convictus re-

pelatur: ut extra

de testi, sup eo, ta-

me si, p. p. se egis-

se penitentiam, be-

ne recipitur, maxi-

me in ciuili arg. i.

dicti, ferrum, et. ff.

de edil. edic. quod

ita, licet sit arg. co-

tra extra de simo,

per tuas, vbi dicti

q. in exceptis cri-

minibus licet ciu-

liter agas, potius

admitatis de equi-

tate q. de rigore.

Jo. Tu dicas bie. Testis

utet q. si phatur repellit

crime q. aliquis se- phato

per repellit in casu criminis: v. 3. **I**psius,

ii. q. vii. querendu-

er et de testi, testi-

moni. mis. i. excess-

per criminibus, fin-

dus. **S**icut super. **B**.

Contra. **S**i ipse ante. **L**icet de illo non sit condonatus: ait. e. p. pia

de testi, super eo. Et est hic arg. q. post penitentiam accu- no ipse

sat de criminis. **xixij. q. ii. admonere. i. o. vii. si quo dicit ac-**

comittit. illi, pertinet. **xvij. dicit. qm. multa**

Rel. **L**accolatari.

Christi. **N**o tam obest elo si eos instruerint. **v. 2. o. c.**

r. v. dicit. quatuorlibet. a. xliij. dicit. ephefisi. **Allud si ne. **xv. l. i.****

glorierint eos corrigeret. **v. xxvij. dicit. legant.**

Sic omnia. **C**ausa. **D**oc. c. loquuntur de occulis p. mente.

Causa, que fuit deo punita relinquitur. **Quidam cum ibi**

emulacionibus p. latos suos de occulis criminibus, not. ff.

que nullo modo probare poterant: et dicebat le p. do. ve. fer.

non hoc facere: scz ut prelati sui fierent meliores; quod fuit ab Anacleto an bene facerent? Et responderet non, quia si omnia delicia occulta a manifesta accusaretur et vindicarentur in hoc seculo, in futuro nil deo referueretur: cui soli occulta relinquentur: et illi qui talia dicunt, inuanctabat, qui deus volunt adiuuare: et p[ro]p[ter]a stimulis iniuste, q[ui] amore charitatis agitantur.

Contra omnia. De occulta loquitur, q[ui] dicit q[ui] soli deo referintelli- nāmūr, xxiiij. disti- gis de erubescant: a. **A**nacleto, hi- co d[omi]na canon p[re]sumit por- lo zelo nua auctoritate acutioris auctoritate inuidit, q[ui] charitas; i[st]i di- ad orru[um] q[ui] q[ui] quisq[ue] q[ui] intel- lec[t]u[rum] sacerdotes. **S**ed etiam ad pa- tiam, ca. d[omi]n[u]m in duas partes. In prima parte dicit q[ui] pos- tui[us] id est laici no[n] sunt admittendi ad accusationem sacerdotum: quia subesse debent eis et non p[re]esse. In secun- da parte dicit q[ui] accutato[rum] no[n] s[unt] idonei: q[ui] omnes il- li qui armatur contra patres s[unt] iusta accusatione, fuisse infames. Secunda pars incipit ibi: q[ui] qui non sunt.

Tertius. **D**e ceteris. Quidam lat- ci vel clericis crimi- nosi accusantur et reprehenduntur: epi-

copos et similes: hec p[ro]p[ter]a neq[ue]d dicit p[ro]p[ter]a pa- trio eis: q[ui] non esse facien- inuidit. Et hoc p[ro]p[ter]a re- dat tribus rationes: p[er] illis, prima est q[ui] iure: in non debet esse di- nullo scimus supra ma- eni os gutru. Secunda, q[ui] cepi a deo sunt iudicandi. Tertia, q[ui] lat- mouere et vel subditi a prelati talia pati nolunt. q[ui] in iu- b. **Q**ues. Sic. q. q. v. oues.

dicitur. **E**t Simplicio. Sic. q. quest. i. ca. i. Suspitioni temera- tū. q. i. p[ro]p[ter]a non creditur, q[ui] questionis. cunctis probabilita- mo. et in induc presumptionem. q[ui] quod me. can. l. vlt. q. que- bocca. ito. v. p[re]b[iter]. violenta condemnationem. xxvij. q. i. oues. dicit. et. C. de adul. q[ui] ille[ct]e sit argu, contra extra de- archi, prelump[er]ta.

peruacuis laborat impensis qui sole certat facit adiuuare. Ideoq[ue] s[ecundu]m putat se in hoc deo placere, q[ui] seruos suis accusat: et ut meliores sicut, dicit se hoc agere: inuidit a. **I**n mulis agitatur q[ui] charitatis: quoniam diuine gre plenitudo adctione humana non indi- get, nec villa requirit commen- dationis augmenta.

Tertius. **E**ccl[esi]phorus papa. **C**ontra populi sacerdotes argu- re vel incipere non valer.

Sacerdotes q[ui] p[ro]p[ter] oie corpus domini consitit ab omnibus sum obediendi et timendi: non dilacerandi aut detrahendi: quia a quib[us] se do- mini populus benefici salua- ri et in fructu cupit, nullatenus eos debet arguere, nec vulg[us] in eis accusatione suscipi debet: populus enim ab eis docen- des est et corrispondet, non ipsi ab eo, quia non est discipulus super magistrum: et ergo ordi- nationem accusat qui eos qui ab eo constituantur sacerdos- tes accusat, vel dānare cupit.

Item. **D**i qui non sunt ideo[n]i, non suspiciuntur ad accusa- tionem o[ste]s qui aduersus patres. I. sacerdotes armatur infames esse censentur. Pa- tres enim offens. I. sacerdotes venerandi sunt: non respondunt aut accusandi, vel insidiandi aut infamandi.

Vitare petri tertio bi- cente. **D**ñe tu scis quia amo te. Et enim quia tertio ne- gauerat, tertio confiterit: sed negauit in nocte, cōfiterit in die. H[oc]ec autē ideo dicta sunt v[er]sicamus? neminem factare se debeberat nisi si petrus lapidat, q[ui]a dicit: Et si alii scanda- lizari ferint in te, sed ego no[n] quis alii ture dese prelump[er]at:

Contra autem. **C**ausa. Quia sup[er] ca. oues. et ea. sa- cerdotes. et ea. si omnia. facta est ei m[od]o de deracione. Ideo subiungit. Sicutum, ut ostendat q[ui] h[ab]et deracione in le mala illa: ramus iusto dei iudicio permittitur: ut q[ui] n[on] n[on] de se presumat proper bonum quod habent, et aliorum laudibus extollantur in al- tus, per detractio- nem inuidice du- milent. Q[ui] p[ro]bat per duo capitis sequentia.

Domestica, id est propria vel domelicitate per- sona. **W**itare. **S**ecunda pars. **C**ontra. Quidam lacabunt ab eo de bo- nis que facebant et purabant se ca- dere non posse. Sz Ambitus often dit q[ui] nemo de se presumere debet, nee multa per la- crantiam elevari. Et hoc p[ro]bat duo bus exempla, scilicet petri et das- uid, qui nimis de se presumere ce- siderunt. Uel sic: Nemo debet se la- citare de bonis, nee cadas: vt perus et d[omi]n[u]s audi.

Et. **T**ertio. **V**ideatur q[ui] totiens penitentiati faciat, quae- quotiens cōmōratur p[ro]p[ter] fornicationes et alia mali- cum eadem mulie- res et q[ui] quasi pro diuersis delictis sit mali penitentiā in. **J**oā, dicendarunt pe. **L**et. **D**icitur. v. considerare, et de pe. d[omi]n[u]s. i. menfūra. **T**ertium. **C**o- s. p[ro]p[ter] p[er]mane[re] f[or]t[er]e. **L**icationem de pe. seruos nire inungunt ei. **C**. adi- pententia, si sedo in devi- sedit ad eandem, p[ro]p[ter] et sedo inungit ei p[er] l. i. i. nitia. talia ergo de exili- erit melloia con- andi.

Fin. **P**etrus. **B**ea malorum si. xxvij. q. v. si panlus. **G**o. **B**.

Et taliter illi q̄ nocet nō est sapientia. Nec innocentia dicitur qui ignorat quid noceat. xxiij. q. iiiij. innocentia. v.

Detur q̄ suos doctores et pietatos infamant. et q̄ s̄ sunt deteriores q̄ illi q̄ bona rapunt ipsa. q̄ rapto-

re auferunt ea q̄ extra nos sunt: de-

tractioles hoī corū-

pū bonos mores

nō oī: ideo merito

sunt infames.

A Et deteriores,

peius est pīuade-

re: q̄ facere: vi. ff.

de ser. cot. i. j. s. p.

piudare. 7. vi. tā-

tum. et lxx. vi. dī-

stū. tāta.

Vimma. x̄.

Deteriorē Deteriorē re. s. distinet. xlvi.

accusatores.

C Et accusare.

3. j. q. vi. si que-

eps. de penit. dī. s.

homicidiūm.

Codicilis. x̄.

Codicilis bra. ex

supradictis dicēas

q̄ cariales et poto-

re non posunt ac-

cusare ipsailes. Et

q̄ facia eti mēto-

de ipsailes q̄ ab

accusatione repel-

lūt: ideo ostēdūt q̄

pm canones infame-

mes appelleantur.

Constantia. x̄.

dec

et fēda q̄ huius q̄

in qua enumerat-

oī infames q̄ ac-

cusare no possunt:

et hoc p̄bat q̄ ca. se

quies. 30. de fan.

Trames. x̄.

Trames. x̄.

Que

fluit h̄ilaris p̄p̄o a

Stepha. pa. q̄ plo-

ne sint infames pm

canoes. p̄p̄a. 30.

Stepha. referit

signans. x. spēs

infamis p̄onarū:

et quafidā alias p-

sonas q̄ ppter irre-

gularitate vel alti-

as causas nec ad

factos ordines aſcē-

dere, nec summos

fæcedotes accusa-

re possunt.

D Cōfēdit. sile-

x. dist. nulli.

Crime. e. fures.

Ex hoc ca. p̄tis q̄ oī crimen infamat pm ca-

qdibet nonco. et ca. oī. et ca. fea.

Iem ex hoc ca. p̄tis q̄ oī

infamat crimen sit publicum pm canones.

C De bellis publicis. Tales sunt rei lete malefici-

ti. vi. ff. ad. l. ini. ms. l. iō. et capite puniūt: nisi q̄ dīm

defendere no poterint. ff. de re milit. oī. q̄ in acie,

s. C. perant. Amōtore. vi. s. j. q. vi. sicut.

C Ad trādūt. ex de ho. sicut dignū. q̄ illi vero,

A Provoçāt. l.

delatores. vi. v. q.

vtr. delatores.

C Anathemat-

zatō. s. iō. s̄. v.

constitutus.

C L. Legis. l.

plena. alter enim

non promovet.

ne aliquis possit

accusare: vi. s. f.

curie. lili.

dīs. ca. s. d.

Wident. v.

furosi.

C Vanifex. v.

tur. xxiij. dīs.

mānum.

C Videl. x̄.

decēter.

la pars. q̄ qua-

potē percurro:

et speciat de in-

famib. 30. 6. fan.

Contra. Quel-

rum fuit quam pe-

nas debet pati q̄

scīens emitit par-

inūm. Et respon-

detur q̄ debet pe-

nitere per. s. dies

in pane et aqua et

septim sequeant:

anno. et in testi-

monium nunq̄ re-

cipiat. 2. munī-

tiū. nō p̄tēnē

tenē recipiat.

P 3. S. Perurane-

rit. s. iō. q. v. cōfī-

tiūmū.

Contra. q̄ donec. iij. qui fa-

cramento. contra.

Sol. ibi.

Sine penit.

ta. Interio. s̄. iii. pg.

l. v. dīcīo.

C Testimoniū.

Bīa p̄t penit-

iam peractū. vi. 1. x̄ de

xxii. q. v. parvū. op. 65

Et hoc est verū in mō vi

testib. 1. fecit vi. 32. 5

detur in accurate. 3. 6.

re. vi. xxi. q. v. f.

alibi. et quis coniunctus.

dep.

C Reiplat. 2. 3. 5

Alibi dicitur q̄ iuramentū solū detur habet iurētū: vītū.

vi. C. de re credi. l. q. nō ergo incurrit infamiam. Iem p̄tēmū.

alibi legitur q̄ perūtū continetur sub criminib. 3. 6.

hatius: vt. s. de crimine stell. l. q. sed crimen stellionatus non infamatur: vt. s. de criminis stellio. l. q. ergo nec perniciuum. Solut. vbi iuramentum non cedit in preiudicium aliquam solam deum habet vltorem. Dicant autem quidam q. si iuramentum est de futuro semper infamatur. Vnde in quia ibi frangitur fides deo et homini: secus si est de scienti vel de pietate ritore. Et. C. dicit transactio. si quis maior. Alio dicuntur iuramentum quod interuenient in contractibus non infamatur: secus in iuramento quod fit in iudicicio: hoc est certum q. omne iuramentum infamatur canonica. Infamia. Utru autem tenebrarum iuramentum repellit a legitime scribentur. Iust. lxxv. distin- fide in tra de testa. causam. et tam que- rito. In sequenti capitulo ob- cito. q. quecumque trage. plone repelluntur ab accusatione fin- leges reedemt repel- luntur secundum canones.

Cons. hec. q. **T**an- totum est a principio cause q. infamies ab accusatione prohibeantur. Nam vero di- catur. q. hereticus est, non inveniatur ho- mines qd reprehendant, pre- ponere debeamus: nō audere precipitare sententiam.

Terum hoc Augustinus, et al- lud de infamia accusatione, debitis intelligendum est quos constat esse hereticos: nō de- hereticus est, nō inveniatur ho- mines qui se negant in heresim lapsos. Hic autem in omnibus

mam questione determinat supradicta. q. questione. viii. s. sed queritur.

Dicit. Qui nesciens. Ille est ignoranter hereticus qui sequitur opinionem quam patet verisom: vii. xxii. 7. **V**nde in questione. iij. hereticus.

Accusatores et personas de lege scilicet non admittunt: ecclesiastice quos repelluntur. **D**icit sequentes patrum velutq; pro salvacione seruorum dei, quasq; ad accusatio-nes personas leges publice non admittunt, his impugnandi alteru et nos licetiam submouemus: et nulle accusatio-nes a iudicibus audiuntur ecclesiastiques que legibus seculi prohibentur.

Sed licet infamies ab accusatio- ne episcopi prohibeantur, non famen isti ab hominib; accusatio-nes prohibebit sunt. hereticos namq; accusare infamib; non prohibetur: vt supra patet in eadem causa vbi de accusatio- ne minorum aduersus ma- trias, plone repelluntur ab accusatione fin- leges reedemt repel- luntur secundum canones.

Cons. hec. q. **T**an- totum est a principio cause q. infamies ab accusatione prohibeantur. Nam vero di- catur. q. hereticus est, non inveniatur ho- mines qd reprehendant, pre- ponere debeamus: nō audere precipitare sententiam.

Terum hoc Augustinus, et al- lud de infamia accusatione, debitis intelligendum est quos constat esse hereticos: nō de- hereticus est, nō inveniatur ho- mines qui se negant in heresim lapsos. Hic autem in omnibus

pare questione, in qua queritur virum infamie pos- sit episcopum accusare de simonia, cum esset donec fa- me, et primus dicit q. non: hec est vera solutio: sed postea impugnat quod dicitur. Jo. de fani.

Cons. **L**aus. **A**ltre. **S**er. **R**espiciit quod dicitur. et. **S**. **C**a. **Q**uero, in fine ea. et. **S**. **C**. **L**icer, vbi videntur probatum q. infamiae contra hereticos et simoniacos admittuntur. Et dicit. **S**ra. q. de illis loquuntur quos constat esse hereti- cos per presumptionem, et ideo quilibet criminosi et infamiae contra eos admittuntur. **P**ropterea enim est de quo in themate agit. In aliis religione appareat: et ideo infame ab eius accusatione repelluntur.

Cons. **G**ratianus respondebat illi: capi. quero. et illi. **S**ed licet, in quibus probauerat infamiae admitten- dos contra hereticos: et ita contra simoniacum: et eius de mas- solutio durat usq; ad. **S**er. **L**icer ratione. et ibi incipit respon- suum foliorum impugnare.

But. **C**onstat. Si constat, ergo nō est necessari. **S**encia cu. eis- tor, exponit ergo constat. ita est crimen qd constat: et de dentia, hereticis. Uel dicit q. constat etiam q. sunt malefame. **A**rci,

mm

E Secundu illo qui lam. de pem. disti. puta- sciendum. bat illo. **F** **C**unctis in se credi- le. **V**nde qualiter ab ec- ter argumenterunt: etia qd licer enim peccat: ipse cre- tum sit malitia per dimi- cat: quia hyscile pilomis- tis preponit igno- pec- rante: tamen fa- cat. **V**ni- tra compensatio: dicit. i. si potest equiparant.

G **E**ter ergo qd peccat: grauitas: an q. nesciis? heresim incurrit: an q. scies ab auaritia id est ab idolatria non recesserit: **S**ecundu illa regulâ qua peccata scientium peccatis ignorati preponuntur, anaru conscientia vincit in sceleri. **S**ed si forte hoc faciat in heresi ipsi scientis magni- tudo, quod facit in auaritia scientis admissio: hereticus nesciens avaro scienti coequatur. Item verum catholicum pessimis moribus, altius hereticis in cuius vita pater id q. hereticus est, non inveniatur ho- mines qd reprehendant, pre- ponere debeamus: nō audere precipitare sententiam.

H **C**onstat. **S**er. **R**espiciit sententiam: vt. q. qd. **U**li. ps. ne. vii. q. fed que- ritur. et **U**rbano- candevidetur sol- uere. **R**es. **Q**ue. **S**ci- mung.

I **C**ons. **H**oc eff. quarta **C**ons. **L**aus. **A**ltre. **S**er. **R**espiciit quod dicitur. et. **S**. **C**a. **Q**uero, in fine ea. et. **S**. **C**. **L**icer, vbi videntur probatum q. infamiae contra hereticos et simoniacos admittuntur. Et dicit. **S**ra. q. de illis loquuntur quos constat esse hereti- cos per presumptionem, et ideo quilibet criminosi et infamiae contra eos admittuntur. **P**ropterea enim est de quo in themate agit. In aliis religione appareat: et ideo infame ab eius accusatione repelluntur.

Cons. **G**ratianus respondebat illi: capi. quero. et illi. **S**ed licet, in quibus probauerat infamiae admitten- dos contra hereticos: et ita contra simoniacum: et eius de mas- solutio durat usq; ad. **S**er. **L**icer ratione. et ibi incipit respon- suum foliorum impugnare.

But. **C**onstat. Si constat, ergo nō est necessari. **S**encia cu. eis- tor, exponit ergo constat. ita est crimen qd constat: et de dentia, hereticis. Uel dicit q. constat etiam q. sunt malefame. **A**rci,

mm

Et debet sequentur premis: Non credo: Id dicatur hic q. omnes
accusatores admittantur.

Dicit mitem vel nobilium aliquem, vel in dignitate
te constitui uerberibus subiungere. Quelius fuit ab im-

peratore aut possit

se ueni ratiōne mi-

litie vel generi vel
dignitatis: Et re-

spondet q. si non

tamen in criminis

lese maiestatis, in

quo oīb equa est

admitit, et q. conditio-

nt, et q. fiduciarū,

ad eī chordarū q.

ligant circa frontem

poli, et strin-

git caput per eas;

et eī fides id est qd

chordarū ibi. De

fide pīpīcī trole

mumor amauit,

b. d. Milti. C. de

quefi. militi.

c. Vel generis,

C. de penit. l. decu-

tionum.

d. B. Vir dignita-

ris. C. de questio-

ne, decurio-

ne.

Ecclesiasticus. C. Ta-

ta. Conducat ex

superioribus q. enī

simoniam et crimen,

lese maiestatis pa-

ri finit accusatio-

negeroz fuit in criminis lese maiestatis nō dubitat an

si criminis lese maiestatis, sed an confiteri illud; sic in cre-

minis simoniam non dubitat simoniam esse heresim. Sed non. Q.

Gratia. bene solute in illo. S. verum, et illa solute cocor-

dat cura. Greg. q. q. i. in pīmī. 2. q. vii. accusatio, et que-

poter dicuntur in sequentibus. S. sumi allegationes,

hoc dicit. 3. et 4. Bene. Dic, tamen et car. dīmī nō

exculpet enim, sed dicit enim male dīmī nisi in illo. S.

verum, ponet etia dīc q. epō ille de qua agit in pīmī

problema, infamatio erat, licet religione appare-

rendito prodebet ei si negat simoniam esse heresim, sed

an confiteri: unde infamē bene admittuntur contra

ipsum: ita fin hoc bene dicit Gratianus per totum

q. mī in illo. S. verum, ybi loquitur allegando fin hīc

in intellectum.

Dic autē. q. Tātū. hic ponit sc̄ba questio qua-

querit si episcop⁹ accusatus ueritatem accusationem

faūm in accusatorem: at si sue simplici assertione creden-

dendum, sc̄llacet sine restib⁹: Et respondet q. non:

v. i. e. ca. q. i. i. v.

f. q. d. autē. Numq. soli epō credit. illj. q. i. q. i. turislu-

randi, nec tener lex. v. i. q. i. quicunq.

Episcopus. l. Mī. Dicif hic q. si epō imposu-

rit crimen aliquod aliquid clericu vel laico, proba-

re debebit illud in synodo et contiuē clericoz. Et qd dictur de laico, intelligas de crimen ecclesiastico: vt est crimen uisularū, heresos, simonie, adulterioz sc̄lq. quo ad demunationem ad penitentiam,

g. q. Laico. Sed

hunc ca. est contra

q. q. experientie

et ca. si qd hinc clerico.

Si dīb hinc di-

citur, intelligas de

ecclesiastico crimi-

nib⁹, pōred ih. cle

ricus iudicare an b. oī

crimine quānq. posse

ad iniungendā pe-

nitenē. s. q. q. p.

re, illi qui, e. r. q. q. i.

predicandū, et q. q.

h. d. indic. nonis. s. q. i.

Uero loquitur fin. tēz optime

pota apłor quān servēc.

do oīs casū depe. b. i. c. i.

rebanf ad ecclīz. v. i. q. i. id.

v. i. q. i. relatu. z no. e. k.

b. d. Synodū. i. q. offi.

cōuentū clericoth. ca. ca. i.

qui conciliū appel. la aliter

latrū. x. q. i. p. plaz.

videt

ca. e. ca. epīs. q. i. notari

qui sine ecclīz pre.

g. B. et

senaria non dīz catē.

Inn. ex

fas andre. xv. q. i.

de pur.

y. q. epīs nullius. ca. nos

et hoc intelligo de iner.

crimina negotio,

sed in cuius causa

eliguntur arbitrii

v. i. q. i. q. i. si cles.

rius.

Sed officiū.

Gafū. Dictum

est supra in. q. qd autē, q. qd fides ad-
hibet. Hac vero obliq. i. incidēt et querit qd sit factum
cum episcop⁹ ut aliquid bellet, sed restib⁹ pbare
non potest. z de hoc responder per qd. ca.

Si tantum, q. Tātū. Quidam episcopus sc̄lq no-
nūt crimen sui parochiani: vel quis folia videt illi
peccantem: vel quis peccator sibi hisp. notebat corri-
gi: episcopus eum solebat remouere a communione
aliquot: quemlibet fuit in concilio Tarenī quid iuris
fit? Et responder per epō debet eum secreto monere vt
resipicat: sed non debet publicare crimen eius, c. p. pro-
bare non possit. Si autē illi facit pertinacioz se ingerat
publicē communione: quādū epō pbare non potest. Inde-
nitia erit quo ad epīm: sed stabit in communione oīm nisi
in comunione pīm, supple pīmata: vel si voluerit epō,
tamē nō vitabit ei in publico, sed in secreto. Quicq. ta-

men vt Bene, intelligit hoc ca. de exercitato quem epō Crimi-
no potest pbare fullse excoicari: ideoq. publice cōmis: noīcō-
nib⁹ euſeretur quādū ab illūm.

I . . . Si tantum, hec duo ca. intelligit h. de occulto pec. an de-
catoe: z dicit q. qd sc̄lq est in mortalē peccato, h. beati-
st occultū. Debet ipīsum vitare occulta, sed nō publ. rari a-
cerce possūm eum de hoc accusare, cum non habeam sc̄lq
testē: sed illud est perdurum, vt omnē que sc̄lq pec. ipīm ea-
catoem, debetā eūtare, z est illud contra q. q. multi, se tale,

mm. 4

Sed tu ponas ea sum sicut. Episcopus aliquis solus fecit hoc: te si incorrigibilis sit, priuatae vitabit eum, non publico coram eo, ne sed pro diutori crimini: ut extra de sententia excommunicari per manu. cum non ad hominem, in pauci.

Decret. **A** proferat, ac de sen. **C** usando publice, exco. **C** illud. **I**ndenatus, non ab **S**icardina litera: **H**oc est ille tamen indenatus. **I**llo. i. non dñm? tolleret in communionem oīm hoc ca. permanebat. **I**llis. 6. **C** illud. i. quādū excommunicata ab eōq; nūl sc̄it eo de excommunicatio finiam. **N**e illius vel de cri vi. xii. q. minime eis? ut extra lī. 6. c. de sentē, excommunicata: cum illoium, ter. f. **C** Ad cōpō. A. Brach. dū exītū peccato. **C** Zibat. Ju: bēre enim pōi p̄ie

Th̄is latus aliquem ut aut ca. ab illo a sua p̄aliquiātā communione de rati. vellet a 2mūo delicto ne sacramentūzū ppter quia in secreto poqd̄ deli. rest pōlpe rali quēs: i. dominib; peccātū dū. xxviii. dñm. canonē habuit, tamen p late se. sententia non pōtent. aliquo alio re: al's eis creto separare a. q. q. participationem fa: mili. crāmerō, vt enī q. oēs. suspedere: pōst p̄tēs etiā quis cum fui: no pōi aliquem criminis sum: i. sum, suo plato dītare: vt cere vi ipsū cor: ibi. s̄: rigat: vi. xxi. q. v. fin. p̄e. hocvidetur. **V**el expone: iubetur, id est moneatur. sic. **V**el die xxvi. q. i. hac ratione secundum premiū pater q. non glori obstat. **I**de confessa. dīl. ii. non p̄iobheat. xci. dīl. si de eo inimicus. vii. q. j. sc̄re. x. xi. q. i. quibus episcopi. vbi di quem citur, quibus episcopi non communicant, nec nos com ep̄sūlū municeat debemus, quia illa ea, de publice excommunicata mā: infestat. **P**lacuit. **C**afina. **B**ea. sic ponit hic casum. Quicā nec dam confessus est sumū delictū soli ep̄o relatu: ordinā: homini: potest cū suis delictū corrigit nōllet, ep̄o ex: rō iudi: communicauit illi, nec ei cōmunicare volebat: illi con: clo ba: quetus est in Ap̄hucano cōclō: ep̄a replicabat: q. ille bu: a fuerat sibi confessus crimen, sed non poterat relatio: coione p̄bare: quetus est quid super hoc sit faciēdū. Et respo: alio: sum est in concilio Cartaginensi q. ep̄o ex quo no p̄cepit test crimen probare, non dolo si ei non credat: q. quādū separa: dist non vult cōmunicare illi in publico, fālū non com ri, sum mūnicens sibi ab alijs episcopis. **E**go autem sic pono. **L**ā. ita casum, aliquis confessus fuit soli ep̄o crimen sumū: pno. nō p̄ter quod inciderat in excommunicatio: ep̄o virabat di. ca. q. eum in publico: quetus fuit in concilio Cartaginensi. **B**ea. si an bene facere ep̄o? Et respondet q. non, nec p̄tate

Mbi ad iniuriam q. sibi non creditur sī dicat eum esse excommunicatum: q. quādū nō cōmunicauerit ei. ad alios ep̄s non cōmunicauerit el.

C Sibi soli. Non tamq; deo:ne sī contra de penitenti. **S** i ergo sibi nō tenet, sic ergo acto solius ep̄scopi nō creditur nec enī scriptio: et ē de teſti cum a nobis, nō hoc habeat cōſiglio: vt extra de finitū, cōdile cōmunicatū fūs cōficiat q. būſignificat sīc alio ex cōmunicasse: vt ē. q. lī. cūre.

A Question. **V**ero archiep̄scopi alterius cōmunicatū fūs cōficiat ali: cui experere non licet. **V**nde bre: goriū at. **C** Literis parochianum alli: cui iudicare non licet.

Scriptū est in lege. Per salēnā messem trāsītū falce mittere¹ non debes: sed manū spicas cōterere z manducare. Falcum enim iudicū mittere non potes nec debes in ēa segetē que alterius iudicetur esse cōmīſſaſe per effectum boni operis frumenta dñica rītuū suū p̄tēr op̄lare paleis: et in ecclēſi corpus admonēdo: z p̄tēr negati nōlētē cōmunicare, qdū excommunicato² non cōdīcanerit suū ep̄o, rādiū eidē ep̄o ab alijs no cōmunicat³ ep̄is: vt magis cōueat a ep̄o ne dicat in quēq; qdū alīs documentis cōincere nō p̄tēt. **C**onvictus vnaq; p̄vinciat habeat.

Soltōtē certā esse p̄vinciā que habet. **C**art. x. questione. j. non licet.

Crip̄is est. **C**afina. **D**ocet h̄ic Greg. q. iudei iudicāre nec alterius parochianus: hoc p̄bat autho: care legi. **V**olalice. s. in Denteo. vbi p̄cipit q. trāſītū per messem alienā falce immittere no dīl. sī rītere spī cae manū⁴ p̄tēr z comedere. Hāc autoritate exposuit Greg. dīcēt q. in alienā messem. i. in alieni iudicū operibus debēt homines a virtū separare.

Convictus. **N**ec ordinare, nec aliq; sacramēta dare p̄tēr in alterius p̄pati. ix. q. i. c. 2. h. sec⁵ de p̄conflitū q. insignia sua exīra, p̄nūlā ferū, z voluntaria exercēt iurisdictione. f. de offi. p̄con. l. 1. z. ii.

Convictus. **N**on in publico eis p̄dicātō: nam dīl. sī in eis habet. lxx. dīl. portamus. z. i. c. o. q. ep̄m. arg. cur hoc

xii. q. j. c. xvi. q. j. inter dictū. f. sine solēnitātē ad bo: et verū nō monēdo: **T**q. q. dīlētē p̄tēr facere, z etiā monachy. xvi. sī mā: q. j. c. a. j. c. q. lūta. sī alios p̄tēr p̄dicare, nō in cōt. tē. nō rādo turba. xvi. q. i. placuit. d. q. illū nō cōfītēt in cōt. tē. nō tentula iurisdictione. **N**ec refert quis p̄dicet, sed q. rīp̄tēt p̄dicet. rīp̄tēt. dīl. p̄m. Joan.

Convictus certā est. **C**ripi. **D**ocet h̄ic pelagi⁶ que horā:

Sed inter eos. **C**atho. hoc capitulo loquitur in causa ciuii. Et est causa talis. Cetera mota est inter duos eos eiusdem provincie de rebus spirituibus vel alijs ne gothis: quod si non est quis debat negotium terminare? Et responderetur q' metropolita-

nus eoz cum quisbusdam episcopis debet negotiis terminare: si altera pars non possit sententia defensaria causa in con-

cilio consideratur rem iudicetur: si non acquiescat viri pars

ludicatis, sicut pumas regio-

natus inter ipso auditur, et ecce

sistat sententia nullus calculo eius

valeat contradicere.

Item Alexander papa.

Codex. palea.

Sed inter eos eiusdem cōsiliis dubitatio emerget de ecclesiastico iure, vel de alijs negotiis: p' primi metropolitani eoz cū alijs in consilio consideratis rem iudicetur: si non acquiescat viri pars ludicatis, sicut pumas regio-

natus inter ipso auditur, et ecce

sistat sententia nullus calculo eius

valeat contradicere.

Item Alexander papa.

Codex. palea.

Sed inter metropolitam a cōsiliis cōponenciali epo- in causa propria appellatur: cum audire distulerit, in prima sy-

nodo negotii sui habeat lucen-

tia exercēti: et quicquid p' in-

stitutum a cōponencialib' fuerit

statutum, debet custodiri.

Sed si omni compunctionalium cōcordi sententia fuerit

damarum, manebit erga eum immobilia censura.

Vnde in Antiocheno concilio legitur.

Codex. palea.

Episcopus ab epo sue

provincia cōsonā sententiam

reportauerit ab alijs iudicari

non poterit.

Si dicitur criminaliter

accusatus ab oib' q' sunt intra provinciam epo, ac-

cepit vna consonā senten-

tiam: ab alijs viterius iudica-

ri non poterit: sed manere cir-

ca eā oportet tanq' cōuenient-

em. **S**ed si condicione senten-

ti sententia firmata, manebit sententia firma.

Accusatus ab epo, si dicitur: hoc ca. de delegatis

indubitate loquitur: vi dicunt Bene, et dicitur: et di-

legatus dicit: etiam dicitur: et puma duo capi, possunt simillimi de-

legati indubitate intelligi: possunt etiam intelligi

alijs de his qui bene habent pumilegum deponendi episcopi-

um et post suos. Et ergo: calvo huius ca. Aliquis ep' cōpo-

nit, accusatus fuit: et depositina cōsideratur ab ep' cōpo-

nit, accipit. Dicuntur his q' decetere ab alijs iudicari non po-

test: sed sententia firma permanebit, nisi appelleatur

vt. s. p' p'iorum omnium causarum planus est.

Dicitur: Ab ob' p' hoc videt q' spectac' sit in eoyt ab

ob' t' ob' debet absolu' vel condonari.

Tod bene. **C**atus. Quelius fuit s. Nico. virtu-

tem que ab oib' prolat' est

firmam ratāq' sententiam.

Rubintelligēdū do estnisi

ad iudicē maiori authoritat-

is fuerit: priocafū: tunc enī p'

appellationem soluta senten-

ta firmatam non obtinet.

Tnde Nicolaus papa ait.

Conclu' definitum retracta-

ri non licet, nisi vbi maior au-

thoritas fuerit.

Omodi bene semel defini-

tum est, et interpositis

litteram deliberati: nulla

debet iteratione: nisi fortassis

vbituerit maior, authoritas

retractari.

Item ex cōcilio Sardicensi:

Con renouatio' iudic' bea-

ti petri memoria est habēta.

Sius ep' dicit q' si alti-

quis ep' cōadjudicatu-

fuerit in alij causa, et pu-

ter se bona causam habere, al-

ter iudicū renoueri. Si vo-

bis placet, sancti petri apli-

memorā honoremque: vt scri-

bar vel ab his q' examina-

uerunt: vel etiā ab alijs epo q'

in provincia proxima moran-

tur, Romano epo. **E**t si iu-

dicauerit renouandi esse iu-

dicati, renouef: et det iudices.

Sicut p' b'nt' tal' causa,

et ea nō refreñt q' acta sunt:

q' decreuerit roman' ep' q' s'fir-

mata erunt. Si hoc ergo pla-

cet oib', statuar. **S**yndic'

respondit: placet.

Conclu' v.

latione condemnati, et dicit hug. **A**ndicaine. Id est

male indicatur.

Conclu' ep' s. o. alli' est canam appellationis

a principal. **B**rig. contra. xxxi. q. i. **L**otharius, e' norā-

ui. q. v. si ep' cōponenciali post secundam.

Judex. **V**el ab his. Ille enim iudex qui mult' sententiam: si scrib-

et non deferat appellationem, referetur eiad quem appella-

tur opinione suam: quare non deferat appellationem

et ad quem non debet appelle-

re. **H**ab' s. de app' rec'. vel non. secundum.

mm. 109

Questio. v.

Quid autem in causa hec quinta questio qua queritur an deficientem accusatore rene sit cogenda ad purgationem; et quidem si propter hoc laborat infamia cogitad purgationem; nato non: ut. s. i. o. v. psebyter. et cap. si mala fama. Eadem questio tractat s. q. v. videlicet hac materia falso dicitur. Et nota quod sequentia duo capitula intelliguntur de illis quod non sunt de crimine iniuriae sed de crimine infamiae non cogitad purgationem.

Gregorius p. baf. q. scribent Maximo al-

Causa probationis rei non incumbit.

Quid autem postulatur, ut illuc plena dirigere de beam? quia de his qui dicuntur possit esse probatio: ester viceq[ue] excusabile si unica ratio ei q[ui] acusatur necessitatem probatio- nis imponeret: at postea non tibi sed accusantibus hoconus incubitur nos (sic) prafatu- mae) dilatatione cessante venire non definias. I. tem.

Accusatus non negatione sed exceptione probare debet. Lodi. lib. iii. tit. de probatio- bus.

Concedem.

Heculator q[ui] assue- rat pristinamente se probare.

Tel dicte. i. co- r. i. p. 223
dicitur. q[ui] accu- deret reum offendit- er se innocentem. sed quia hoconus accusatoribus in- cumbit, ideo mandat ei ut ad eum veniat sine mora for- matur. et se defensetur.

Quia, i. per quas. sic. 3. lib. q. 19. qui intedit, et ex- fare. C.

Ecusulator. q[ui] accu- deret h[ab]et hoc vel lex faciat ad p[ro]positum Bratianni, debet hic esse accusator: ut videat quod affectu[m] benevolentia, lucis in. l. C. sit actor. et si hoc sic pones calum. Quid p[ro]stebatur cosa inducit se non posse pro- bare crimen q[ui] obduciebat sed postulatur ut reus cog- reatur probare contrarium. Questio fuit ab imperatore q[ui] dicitur esse. Et respondet q[ui] per rerum naturam nulla est teoria illius qui factum negat: unde res ad hoc co- sit non debet. Et si isti ibi actor, idem est causus: sed inel- ligitur in causa ciuilli.

Ecusulator. Et h[ab]et due habent regule. Una, fert. p[ro]p[ri]etatem actoris, p[er] quod intedit, res absoluatur. Secunda est q[ui] negantis factu[m] nulla est probatio. P[ro]tor res- p[on]da, si regulari exceptione. Nam ratione presumptionis pacrum. Transferitur probatio ad reum: s. v. tra[ns]lata ve ecclesie. de et. i. si nosfr[et]. et nostrorum. exstra de p[ro]ctori. Infinitum in. s. i. s. f. de dona. inter vi. et vero. Quirinus. Item cum actor s[ecundu]m intentionem sua fundatur iure communione. vi. C. de proba. si. i. s. de. res. q[ui] sunt culpe. et. c. dist. contra motorem. indebet. Sic cum reuo sponte affutum libidino probandi: ut. ff. to. i. p[ro]n. de proba. circa. 3. et. i. c[on]tra. indicio virtutis probatio audiatur: ut. et. de. p[ro]ba. ex litero. It[em] cu[m] p[ro]ter confundit

Causa. vii.

Secunda pars.

Non possere reu[er]si necessitate mon- strandi contrariu[m] non adstrin- git: cum per rerum naturam facit: cum negantibus probatio nullatur. Non autem obliterandum est quando reum publica fama non verat: sicut enim autoritate etiudice Gregorius proper scadali remouendit fama sua reum purgare oportet.

Causa. viii.

Guid am. epis. lo- ga inualitu- dine grauaz- tis, alii sibi substitutis ro- gavit: cuius precib[us] sum- mus pontifex annuit: ut quod rogaeretur, et cocelit. Postea vero conualuit idem epis[cop]us: et quod prius fecerat, cu[m] refundit[ur] aduersus eum qui sibi accesserat, questio[n]es mouet: suaq[ue] cathedra ranco sibi debita reposita. H[oc] p[ro]m[ulg]a querit virum viuentem ep[iscop]o

potes probari: licet contraria immunitat extra de electio- nate. sed illud non est proper vim negationis, sed potius singularitatis. Quandoque tamen negativa probatur illa potius est presumpta probatur et violenta. Et sic intelligitur q[ui] est ex parte de p[ro]ba. terio. Et sic negativa facit probat cum haberet implicita affirmatio[n]em et extra de reu[er]si super hoc. It[em] negativa iuris bene p[ro]bat: vi. ff. de p[ro]ba. ab ea parte, q[ui] qui negat aliquip[er]factu[m] dicit illud inilicet facili: et quia et presumitur aliquid portus iuste de iuste factum, ideo illud remet probare. Negativa forme iuste qualitatis dicit ita. It[em] non est idoneus, non est legitimus, non est soluendum, et talis est probanda: et eo q[ui] eam ponit: ut extra de presumptu- b[us] dudu. et. ff. de lega. i. cum quida. et. i. cu[m] pater Grego. et. eo q[ui] est de inofficio. et. omni modo. b. Et per res naturae. i. p[ro]fectitudinem confundit. It[em] est in. s. i. intellectus per p[ro]p[ri]etatem id est legitimus. Et est de capitulo. p[ro]p[ri]etate. vi. ff. in. s. i. sic q[ui] dic[et] de si. infr[actu]o. inter dilectionem. et. ff. de capitulo. p[ro]p[ri]etate. vi. ff. in. s. i. sic q[ui] dic[et] de ex parte. et extra de fide in fructu. ca. q. et. ff. et. i. Negatio. Sic extra de can. pos. et. pp[ro]p[ri]e. et. eccl[esi]a. le bon[us] et extra de p[ro]bationib[us]. quoniam.

Guid am. epis. vi. Causa. vi. q. lib. cap. den. magis.

Unde Bratianni nactus occasione subiicit causam

istam in qua tractat de renunciatione et p[ro]lato. p[ro]lato.